Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Otto III Bischof von Constanz (1411-1434; gest. 1451) -
Cod. Aug. perg. 39**

Otto <von Hachberg>

[S.l.], [15. Jahrh.]

Ambrosius: Liber de fuga saeculi

[urn:nbn:de:bsz:31-65301](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-65301)

in illa regione. ubi vita non ab
scōdita s; libera/ ubi non um
bra s; gloria. **H**ic enim nec
ipse paulus amebat in glo
ria/ Demq; i corpore mortis
ingemiscbat/ **A**udi dicētes
Nūc enim vita nra abscondita
est cū xpō in deo/ cū autē x
apparuerit vita nra/ tūc et
nos. cū illo apparebim; i glo
ria/ **F**estinem; q; ad vitam/
si quis vitam tangit uiuet/
Demq; tetigit illā mulier.
que tetigit simbriā eius/ et
a morte dimissa est/ cui dicit;
Fides tua te saluā fecit/ va
de i pace/ **S**i enim qui mortu
um tangit imūdus est/ sine
dubio qui uiuentē tangit
saluus est/ queram; q; ui
uentē/ s; itez videam; ne
cū queram; int; mortuos/
et dicat; nobis/ sicut et mu
lieribus illis/ quid queritis
uiuentē cū mortuis/ nō est
hic s; surrexit/ **I**pe quoq;
dñs ubi queri uellet/ osten
dit dicens/ **V**ade ad fratres
meos et dic eis/ ascendo ad
patrem meū et patrem vrm/ de
um meū/ et deū vrm/ ibi q;
queram; eū. ubi quesuit
iohēs/ et inuenit/ **I**lle euz
in principio quesuit. et in
uenit uiuentē filiu; apud
patrem/ nos eum i tempore
sine queram;/ et cōplecta
mur pedes eius/ et adoze
m; euz/ ut dicat et nobis/
nolite timere/ idest nolite
timere a peccatis seculi/ no
lite timere ab iniquitatib;
mūdi/ nolite timere a flu
ctibus corporaliū passionū/

ego sum peccatorū remissio/ no
lite timere a tenebris. ego
sum lux/ nolite timere a mor
te ego sum vita/ **Q**uicūq;
ad me uenit/ mortē nō ui
debit i eternū/ quū ipse est
plenitudo diuinitatis/ et
ipse est gloria. decus. ppetui
tas/ a seculis/ et nūc et semp
et in omnia secula seculorū
Amen.

Expliat liber bñi ambrosij
de bono mortis
Incipit liber de fuga seculi

Frequens nobis de
effugiendo seculo
hysto. est sermo/ tā
mutus. et solli
tus affectus/ sed
q; penus est. frequēter ure
pit terrenarū illecebra cupi
ditatū/ et uanitatū offusio/
mētē occupat/ ut q; studeas
uitare/ hoc cogites. animoq;
uoluas/ quod cauere diffi
cile est homin;/ exuere au
tez i possibile/ **D**emq; uoti
magis eā esse rē/ q; effectū/
testat; ppheta dicendo/ decli
na cor meū in testimonia
tua/ et nō in auaritiā/ **N**ō
enī in pte nra est. cor no
strū/ et nrē cogitationes/ q;
improviso offuse/ mētē ai
mūz q; confundūt/ atq; alio
trahunt/ q; tu iposueris/ ad
secularia reuocant/ mūda
na miserūt/ uoluptuaria i
gerunt/ illecebrosa intexūt/
iposq; in tēpore. quo eleuac

mentez pazam? miseris in
 ambus cogitacombus ad t
 rena plezqz deicim? Quis
 autē tā beatus / qui i corde
 suo semp ascendat / s; hoc si
 ne auxilio dnuino / qui fieri
 potest / nullo profecto mō
 Demqz supra. eadē scriptura
 dicit / beatus vir au⁹ est au
 xiliuz abste dne / ascensus i
 corde eius / beatus plane / que
 delectatio nō reuocat / que
 uoluptas nō inclinat / qui
 ad inferioza nō respiciat / qd
 nec ipius loth vxor potuit
 euadere / quo admonitū exē
 plo / aplūs posteroza obliui
 scens / et ea que sibi puoza ap
 petens. festinabat. ad braui
 um / et peruenire meruit /
 quia ante se xpm videbat /
 a quo ad iusticie vocabat^r
 coronaz / s; puenit ille / qui
 se ipm sibi abnegauit / ut i
 xpm lucraret / demqz nō ipē
 uiuebat / s; uiuebat i eo xpc
 nā quis int tot passiones
 hui⁹ corporis / inter tātas
 illecebras hui⁹ seculi / tutuz
 atqz intemperatuz. seruare pō
 vestigiuz / Respexit oculus
 et sensuz mentis euerit / au
 diuit auris / et intencionē
 inflexit / inhalauit odor / et
 cogitacionez impediuit / os
 libauit / et arimen reddidit /
 tactus contigit / et ignē ado
 leuit / Intrauit mors p fene
 stram. dixit ppheta / fenest
 tua est oculus tuus / si vide
 ris mulierez ad concupiscen
 dūz intrauit mors / si audi
 as sermones meretricios
 intrauit mors / si luxuria se

sus tuos capiat / penetrauit
 mors / et ideo qui vult asce
 dere / nō leta seculi. nō ame
 na. nō delectabilia. s; plena
 dolous et fletus sequat^r
 Adhuc est ure ad domū lu
 chus / qm domū gaudiū / De
 mōqz. nec adam i paradiso de
 scendisset / nisi delectatione
 deceptus esset / Pulare igit^r
 dauid. qui piculosos hoies.
 etiā ipō aspectu fuerat exp
 tus / beatus illuz dicit / au
 spes omīs. in dei noie / sic e
 nim nō respiciat i vāitates
 et insanias / si semp xpm i
 tendat / si semp xpm inte
 rioribus oculis aspiciat / vñ
 itez ad ipm conuersus ait /
 auerte oculos meos ne vi
 deant vāitates / vāitas
 curus est. quia nichil pdest /
 vāitas est equoz velocitas /
 quia mendax ad salutē est /
 Vāitas thesaurus est / vāi
 tas ludus omīs / Omnia in
 quit vāitas emātes / que
 in hoc seculo sunt / Demqz
 qui saluus esse vult supra
 mūdūz ascendat / quezat
 verbuz apud deuz / fugiat
 hunc mūdūz / terras relin
 quat / Nō enī pō papere
 illud qd est / et est semp / n
 prius hinc fugerit / vnde
 et dñs volens / pū deo appi
 quare aplos ait / surgite
 eam⁹ hinc / docet te etiā
 lex / fugiendūz seculuz. deū
 sequēdūz / quid enī aliud do
 cet auz dicit / disponetis vob
 ciuitates ad refugiuz / et
 erūt vobis refugia / quo re
 fugiat homicida omīs. qui

1777/31
1777/31
pouissent aiaz multus et infra
sex ciuitates ad refugia erit
uobis / tres ciuitates dabit
transiordanie / et tres ciuitates
dabit in terra chanaan / **Apit**
quidē cōfugiebū. hoc armē
homiadi refugia pposita sūt
si si considerem⁹ altius / q̄tu
or sūt que admonēt p̄fun
dus expectanda / archana
lectionis istius / vni. quara
none ex his ciuitatib⁹ que
leuitis ipozione. forte eue
nerūt / sex ciuitates in refu
giuz date sint / homiadi ar
mine laborantibus / cur nō e
riaz ahaz tribuū ciuitates
ad hoc mun⁹ deputate / scā
duz. qua ratione sex nume
ro / nō em̄ oase numerus
hic p̄scriptus videt⁹ / neq; plu
riuz. neq; paucoz ciuitatuz /
Tercuz. cur tres ult⁹ iorda
nē ciuitates / et tres i regio
ne chanaan. disposite sint /
que refugio peccantib⁹ foret /
Quartuz. cur denumeratio.
et definitio tēporis / cōprehe
sa sit / intra quod habitet ho
miadi i ciuitate refugii / q̄
ad mouat⁹ sacerdos magn⁹
et post mortē sacerdotis ma
gri / reuertat⁹ homiada in
ciuitatez habitacōnis sue / de
singulis q̄ oportet dicē / at
q; eo ordine quo ppositum⁹.
quesita absolueze / Cōpeten
ter itaq; leuitaz ciuitates
datis. ad refugiu / p̄mo ex
plicanduz est / cōgrue autē
p̄uisuz liquet / quia leuite fu
gitantes sūt mūdi hui⁹ / ut
placeāt deo / relinquāt patri
am. parentes. filios. omne

cognationez / ut adhereant
vni deo / **Demq;** abrahę dictū
est / **Exi** de terra tua. et de
cognatione tua / et de domo
patris tui. **Sz** forte dicitur. le
uita nō erat / s; habebat in
lumbis suis leuim / ut legi⁹
ad hebreos scriptuz / et dñs
leuitis dicit / cur discipulis su
is. hoc est aplis dicit / si quis
vult post me venire / abne
get semetipm. et tollat cru
cem suaz. et sequat⁹ me / q̄q̄
ad om̄s iam dictuz sit / **Vos** au
tem genus electuz. regale
sacerdotuz / gens sancta. po
pulus i adptionez / venit
plenitudo. relique cessant /
xp̄c em̄ om̄s uocauit / om̄ib⁹
p̄fecto patet / ut om̄s sequi
tur / om̄ibus regnū pposituz.
et vita eterna / **Ergo** au de
porzio est / nichil debet ora
re nisi deuz / ne alterius ipe
diat⁹ necessitatis munere /
qd̄ em̄ ad alia officia cōfert⁹
hoc religionis cultui. atq;
hinc n̄o officio decerpitur /
Hec em̄ vera est sacerdotis
fuga / abdicatio domesticoz /
et quedaz alienatio missio
riuz / ut suis se abneget / qui
seruire deo gessit / **Recte** ḡ
fugaces. fugacibus cōmenda
uit eterne legis sanctio / ut
qui hūc mūduz obliu sunt.
eos recipiant / qui pat̄ sua
condēnantes. atq; opa / obli
uionez vite supioris exoptēt /
et secularia que gesserunt.
abolere desiderēt / **Fugitans**
igit⁹ est suoz / sacri altaris et
mister / vnde dñs q̄ p̄cept⁹
sacerdotuz / fornā leuitis in

nō hoc.

euāgelio suo dāns dixit/ q̄
est mater mea/ aut qui sunt
fratres mei/ hoc est nō agno
scō matre/ nō recognosco fr̄es/
ignoro proximos/ **D**at me
a et fratres mei h̄i sūt/ qui
audiunt verbum dei et faci
unt/ **S**olū ḡo uerbum dei no
uit minister/ aīz eos nouit/
in quibus opatur dei uerbum/
Et ideo exul est mūdi. fugi
tans corporis. fugitans passi
onū/ qui abdicat se omnibus
ut solus remaneat/ sicut he
lias dixit/ et ego relictus sū
solus/ s; nō erat solus. cū quo
erat xp̄s/ et ip̄e dñs relictus
est solus/ s; nō sum inquit so
lus/ qm̄ pater meū est/ est
etia illa causa quia leuite
sunt ministri dei/ et ideo p̄oz
ciuitates. fugientibus homi
dis p̄ lege deputant/ qz ip̄ius
est diuina mandata exequi
cū eos/ qui animē mortale
admiserunt/ **N**escit etiā pu
blicas leges. suas nouit/ ut
dñico sacerdos obediat im
perio/ audi leuitaz dicentez/
tradidi huiusmodi sathane.
i mterituz carnis/ ut sp̄s
saluus sit i die dñi n̄i ihu
xp̄i passus igit leuitico gla
dio moruat/ sensus carnis i
nobis/ ut uiuat aīa n̄i/ nisi
enī sensus carnis occiderit/
nullus potest esse uite fru
ctus eterne/ **S**ex autē ciui
tatz refugia sunt/ ita ut p̄
ma ciuitas sit cognitio vbi
et ad imaginē eius forma
uiuendi/ quiaqz eā cogniti
onez fuerit ingressus/ tūta
pena est secūduz qd̄ et dñs

no de
y rui
tatho

aut/ **I**am uos mūdi estis/ p̄t
sermone quē locutus sū vob̄
Et alibi/ hec est autēz vita
etera ut cognoscant te so
luz dei uerū/ et quē misisti
ihm xp̄m/ **H**ec igit ciuitas.
uelut metropolis/ cui adia
cent alie quoqz ciuitates le
uitaz/ **S**ecūda est ciuitas/ cō
sideratio diuine opationis/
qua creatus est mūdi/ -
Tercia ciuitas est. cōtēplatio
potestatis regie/ et maesta
tis eterne/ **Q**uarta ciuitas.
ppriationis diuine contū
tus/ **Q**uinta ciuitas legis di
uine cōtēplatio/ q̄ p̄cepit
quid faciendū sit/ **S**exta
quoqz ciuitas. p̄ozio legis/
que p̄scribit quid nō faciē
dū sit/ **Q**uarta habūdancia
diuine misericordie/ quante
diuine pietatis eius singu
lorū studia. fragilitatisqz hu
mane conditionis cōsiderat/
quibus et multi. ac reluc
tantes ad culpaz ducuntur/
et nō uolūtaria delicta uidi
illecebus. frequenter cōmit
tunt/ **D**iuersa nobis cōfugia
pponat/ sex uidelicet vrb̄
uz/ ut quo numero mūdi
formatus est/ eodez nume
ro aduersus mūdāna vi
cia/ et seculi huius nauis
gia remediūz p̄ouideret/
Primū igit est remediūz
ut si boni p̄positi uero culpa
irrepperit/ is sine ulla rep̄
hendendi racione/ si p̄fectū
uelit h̄c securitatez/ ad ip̄az
reuz om̄ arce m̄peret vbi
uerbum est dei/ i illo sinu
patro id est archano. ac re

cessu dei/ubi est fons sapie
cie/vnde pro morte vite et
ne hauriat. potu immortaliz/
Secunduz est remediuz/ ut
qui no potest cognatione
boni illius plibare/ et tar
dior ul' ingenio est/ ul' fidei
cōprehensione/ qm ueloci
mentis vigore/ atq; igemij
acumine/ ul' cognitiōis su
maz contenditur. saltē opa
dñi consideret/ atq; ex hys
que facta sūt/ tanti contem
plet^r opis auctorez/ qm ex
hys bonis. que sunt i cōsti
tutione ihus creature/ bo
na em valde sunt/ sic dñs
dixit/ bonū illud sumuz. at
q; eternū cōprehendit^r/ qui
ordo rez. que disciplina. q
gracia. **N**ōne hys qm tar
duz ingeniu. diligere au
ctorez sui prouocat^r et em
si parentes. quia nos genu
erūt. amam^r/ qnto magis
diligere debem^r auctorez
parentuz auctoreq; nrm/ g^o
opatorua virtus dei/ et si nō
videt^r. tamen ex suis opibuz
estimat^r opatoreq; opa sua
produnt/ ut intelligat^r. qui
nō cōprehendit^r. **V**nde et dñs
ait. si michi nō creditis/ h
opibus credite/ Bona igit^r
etiaz hec ciuitas ad refugi
uz/ que edificatoris sui testi
ficat^r grāz/ et affectuz nrm
exortat/ ut em sim^r cupidi
ores qui tanta nobis fabu
ce hui^r videat^r cotulisse pl'
ritudinez/ **T**ertius ordo est.
regalis potestatis cōtepla
tio ut subiciam^r regi si nō
deferim^r tanq; parenti/

Metu em presidentis ple
riq; fit/ obediens potesta
ti/ qui est saluti migratus
ut necessitatez sobrietatis
agnoscat qui noluit ac ne
quunt grāz pietatis agno
scere. **C**orrigit g^o necessi
tas/ que pietas prouocāe
debueat/ **H**ec sunt tres
ciuitates iustordane/ pfe
chozi prudēcie. ad refugiu
date/ ut primo culpaz fugi
am^r inductione animi. cō
formis ad imaginez dei/ ita
em creati sum^r. dicēte deo/
faciam^r hominem ad imagez
et similitudinez nrāz/ **H**ec g^o
pime illius ciuitatis lex est/
deinde si p fragilitatez car
nis/ et mudi illecebras/ ita
metez nrāz formare nō pos
sum^r/ reuerēcia patne ge
neratiōis/ et sedulitate p
lis peccatuz leuem^r **C**ari
tas g^o multitudine patōz
operit/ **Q**ui g^o ad imagez
dei esse nō potuerit/ sit ad
plenitudinez caritatis. **I**lla
ciuitas culpā excludit. her
soluit/ her demq; lex scie
ciuitatis/ **D**iligēs dñm deū
tuū/ ex toto corde tuo/ et ex
tota aīa tua/ et ex tota vir
tute tua/ s; si rursus angu
stiam et minuti sunt/ qui
habūdantiaz caritatis/ et
grāz reape nō possūt/ ha
bes tertiaz ciuitatez/ ut di
uine potestatis te sobriuz
faciat/ et inflectat metus/
Et hec lex tertia dñm deū
tuū adorabis. et ipi soli ser
ues/ **H**ec igit^r papue vir
tutes/ et ideo paucōz nō plu

ruiz sup iordanem posite /
 ut exprimas q̄i imago ar-
 chetypuz / diligas q̄i filius
 patre / adores q̄i subditus
 regem / qui autē iordanē trā-
 sicut / iordanis autē descen-
 sio eoz diat / qui descēderūt
 ḡo ex illis supioribus virtu-
 tibus / ad her inferuora / id ē
 in quibus integritas . mir-
 tas . hūilitas . uacillauerūt /
 habent p̄ua hoī refugia /
 que petant / ut qui obnoxij
 delictis . et inflexi uicis sūt
 nō uolūtarijs sperent dñm
 sibi reconciliari posse / si uer-
 am petant / sperent posse se
 corrigi si p̄cepta sequūt cele-
 stiu mandatorū / quib⁹ aut
 informam⁹ ad inocentia / aut
 reuocam⁹ a culpa / **H**ec igit
 intra iordanē ciuitates se-
 quētes sunt / ut p̄p̄iam⁹
 nobis deu sequam⁹ que iu-
 bet / uitem⁹ que prohibet /
Sit ḡo p̄p̄iam⁹ diuinita-
 tis ambitio / sequēde p̄cepto
 mē obediāo / interdite p̄ua-
 ricōnis mutio / quibus p̄p̄-
 ricatozū dei misericordiaz /
 et nomothedien eius pui-
 dentia / ul' institutoz obseq̄o /
 ul' interditoz declinacōne
 uerem⁹ / **Q**uartū sup est
 qd̄ ait / quia usq; ad illud tē-
 pus erit i ciuitate refugij
 homicida ille . donec moriat⁹
 sacerdos magnus / i quo se-
 cūduz litterā heret m̄pre-
 tatio / p̄mū ipā fuga . sorte
 magis q̄ equitate / aliam⁹
 ex animis definita / demde
 i tuis paribus . ipar euet⁹ /
Poterat em̄ fieri ut post

homicide illius refugij se-
 quēti die obiret . magnus
 sacerdos / **Q**ue autē sub i-
 ceto sentētia ḡo quia heret
 littera . q̄iam⁹ spūalia / quis
 est iste magnus sacerdos .
 nisi dei filius / uerbu dei . au-
 aduocacione pro nobis ha-
 bem⁹ apud p̄rē / qui ex fors
 est om̄ uolūtariōz . et am-
 dentuz delictoz / i quo confi-
 stunt om̄ia . que in terris sūt /
 et que i celo / uinculo em̄ ubi .
 constricta om̄ia sunt / et in
 eius continētur potētia /
 i ipō constant / qm̄ in ipō cre-
 ata sūt oīa / et i ipō habitat
 om̄is plenitudo / **E**t ideo oīa
 manent / quia dissolui illa
 nō sunt . que ipē constringit
 qm̄ i eius uolūtate consistūt /
 om̄ia em̄ quo ad uult . suo
 impio coheret et regit /
 naturali cōcordia ligat / **V**iuūt
 igit uerbu dei / et maxime
 i animis uiuūt p̄oꝝ nec un-
 q̄ morit⁹ plenitudo diuini-
 tatis / **N**ūq; em̄ morit⁹ semp-
 terna diuinitas / et eterna
 dei uirtus / **S**ane morit⁹ no-
 bis . si a m̄a aīa sepat⁹ / nō
 quo morte corrupat⁹ / s; q̄
 dissoluat⁹ . atq; exuat⁹ . mēs
 m̄a ab eius cōuicōne / moꝝ
 em̄ uera est / uerbi et aīe se-
 paratio / **D**emq; statim incipit
 aīa . peccatis pateze uolūta-
 ris / **H**abem⁹ her genera-
 nō adumbrata / s; expressa
 uirtutū i ap̄lo / dicente eo . ita
 q̄ i me est . p̄mptus sūz / et
 uobis qui rome estis . euan-
 gelizare / **N**ō em̄ erubescō e-
 uangelizū / uirtus em̄ dei ē

in salutem omni credenti / in
deo p̄m̄uz et ḡreco / iusticia
enī dei ī eo reuelat̄ / id est
ī eo qui credidit ex fide ī fide
fiat scriptū est. **I**ustus au
tē ex fide uiuit. **I**n quo igit̄
iusticia dei reuelat̄ / nisi eo
qui cōformis est imaginis
dei. **H**abes p̄m̄uz p̄ceptū
ad imaginez / sc̄dm̄ quia īui
sibilia illi. p̄ ea que facta sūt
intelligūtur / id est sempit̄
na uirtus eius / et diuinitas
opibus eius agnoscat̄. **H**ec
est opatoria uirtus / ternū
de impiāli potestate / quia
uerbz dei regale est / et iū
dicialē / et plenū iusticie sa
cerdotalis / remuneratōnez
bonoz actiū. et retribucō
nez maloz / uenturis ī iūdi
ciū seruans / de quibus
ait ap̄lus. **S**an̄ autē qm̄
iudiciū dei est s̄m̄ ueritate
ī eos qui talia agūt. **I**taq;
quia ueritatez et iusticiā dei
cognouit / nō debet ea age
que morti digna sūt. **S**eq̄
tur bonitas dei p̄p̄atoria / u
taq; de qua dicit / an diuicias
bonitatis eius / et patientie
et longanimitatis cōtēp̄is.
Ignoras qm̄ bonitas dei ad
penitētiā te adducat / id est
debet te prouocare / ut quia
bonus est deus / sperare pos
sis. p̄ccōz tuoz indulgentiā /
Nō enī uult uindicare / qui
est paratus ignoscere / sub
terunt etiā legis lationez /
id est nomotheticen / ut si q̄s
cōtemplatione diuine boīta
tis resoluit̄ / et magis ad
negligētiā q̄ ad penitētiā

prouocat̄ / legē sequat̄ / qm̄
et quicūq; inquit. sine lege
peccauerūt / sine lege p̄ibūt /
et quicūq; in lege peccau
erūt / p̄ legem iudicabūt̄. **L**ex
autēz gemina. naturalis. ⁊
scripta. **N**aturalis. in corde
scripta. ī tabulis. **O**m̄s gō sub
lege. s; naturalī / s; nō om̄iū /
ut unusquisq; sibi sit lex. **I**lle
autē sibi lex est. qui facit sp̄o
te que legis sūt / et ī corde
suo scriptūz. opus legis ostē
dit / habes que bona legis
sūt / que tamē nō solū fa
re / ul' audire p̄fectorie /
s; etiā facere debem̄. **N**on
enī auditores legis iusti sūt /
apud deū. s; factores legis
iustificabūtur / cognouisti e
tiā que mala / p̄m̄ū natura
ip̄a boni opis nigra est / fas
nō furandūz / et seruū tui.
si furtū tibi fecerit / uerberas /
et si quis uxore tuā afferta
uerit. p̄sequēdūz putas. **Q**d
gō iālis reprehendis ip̄e cōmit
tus / qui p̄dicas nō furandūz.
furaris / qui dias nō adulte
rādūz. adulteras / sc̄duta ē etiā
lex que data est p̄ moysē / p̄
legez autēz agnūno peccati /
accepisti autē quid dedina
res / et ea agis que p̄hibita
cognoscas / lex autēz qd̄ opat̄
nisi ut om̄is mūdus. fieret
subditus deo / quia nō solūz
hebreo lata est. uerz etiā ad
uenā uocant / que nō exclu
sit profelitu / s; quia et lex os
oīm̄ potuit obstruere / nō po
tuit mētez conuētere / ideo
ultimū remediūz postreme
illius ciuitatis debebatur

in quo esset refugium salutare/ ut mors principis sacerdotum/ ab omni nos mortis liberaret formidine/ atque exueret metu/ quis est ille nisi de quo lectum est/ ecce agnus dei/ ecce qui tollit peccata mundi/ quem proposuit deus propitiatorum/ pro fidei sanguine ipsius/ ad ostensionem iusticie sue/ accipere autem quia ipse princeps est in eternum/ quia alij temporales omnes sub peccato/ hic autem invariabilem habet sacerdotium/ omnes sub morte/ hic autem semper vivens/ qui qui salutare alios potest ipse ipse quem ad modum posset/ Talis enim inquit nobis decebat/ recta est elocutio/ siquidem et apud eos qui verborum et elocutionum delectum habuerunt/ huiusmodi inueniuntur/ dicente alio loco edictorum quod victoribus decebat/ quod ideo non preterit/ ut sciamus quia apud naturalibus magis quam in vulgatis/ aut secundum artem utitur verbis/ Talis ergo decebat ut esset princeps sacerdos. iustus. sanctus. innocens. immaculatus/ segregatus a peccatoribus et excellentior ceteris factus/ hoc est igitur uerbum/ quod super celos habitans illuminat omnia/ unde et uictus natus legitur a deo patre/ quia lumen est uerum quod illuminat omnes homines uenientes in hunc mundum/ hoc est uerbum dei in quo est magnus sacerdos/ cuius moyses in illo uestimento principis sacerdotum indumentis describit intelligibilia/ quod uirtute sua induit mundum

et tanquam eo amictus. fulget in omnibus/ Induit etiam cognitionem humani generis/ per huiusmodi corporis susceptionem/ et in euariabilem caritatem/ infundens se omnibus spiritu et plenitudine diuinitatis sue/ de cuius plenitudine omnes accipimus/ ut sciamus super eminentem scientiam caritatem christi/ et impleamur in omnem plenitudinem dei/ Caput est enim omnium christi/ ex quo totum corpus producatur/ et in uia sibi connectione coniungitur/ in remittitur sui. in edificationem caritatis accipiens/ hoc est igitur uerbum quod supereminet/ quod moysi in illius arche testimonij edificatione dicitur/ Inmittes in archam testimonia quecumque dabo tibi/ et facies impositionem propitiatorum/ et in fra impones propitiatorum super archam desuper et impones testimonia que dabo/ et innotescat tibi inde/ et loquar tibi desuper/ hoc est inde/ ubi super celos est/ ubi apud patrem est/ inde tibi loquar/ Accedunt itaque fidei suffragia subnixi/ et eius remigis subleuati/ ad illam sedem gratie/ fugientes hoc seculum/ et eius contagione/ hoc est autem fugere/ abstinere a peccatis ad similitudinem. et imaginem dei/ forma uirtutum assumere/ extendere uires nostras/ ad imitationem dei/ secundum mensuram nostre possibilitatis/ Vir enim perfectus imago et gloria est dei/ unde et dominus ait/ perfecti estote/ sicut et pater uir qui in

celis est perfectus est/hoc est
igitur simile esse/dei habere iustitiam/habere sapientiam/et in virtute
esse perfectum/deus enim est si-
ne peccato/et ideo qui peccatum
fugit/ad imaginem dei est/
Non est igitur dubium/quis qui
a peccato est abstinens fugit/vnde
et apostolus clamat/fugite
fornicationem/peccant enim
nos peccatorum illecebre/peccant
libido/sed tu fuge tanquam furio-
sam dominam/que si comprehende-
rit/nec die nec nocte requie-
scere sinit/exagitat.vrit. in-
cendit. fuge auaritia/ut te
interius comprehendat/fuge
perfidiam/ne te involuat reti-
bus/vnde et dominus ait/cum
autem persequeretur vos in ciuita-
te ista/fugite in aliam/quod si iheru-
salem persequeretur vos/fugite in
aliam/Amen dico vobis non con-
sumabitis ciuitates istas/don-
ec veniat filius hominis/et enim
quoniam propter infirmitatem car-
nis/fuga in nobis suadere vi-
deat/tamen melius fugit/quam
fugit illecebram secularem/ut
in se teneat diuinarum suarum
sollicitudinem/non thesauri con-
templationem/non vite istius in-
pudicitiam/sed directa animi inten-
tione festinet/ad gloriam re-
gni celestis/propere ad coro-
nam/nec terrenorum contuitu/
a sui corporis passione re-
uocet/fuga ergo mors est/vel
celebrata vel adumbrata/et
forte illas exprimet/refu-
gi legittime ciuitates/ut fu-
gam ad virtutum culmina/
quas per penam bono feneratorum
alibi dispensat dicens/

Quia in modico fidelis fui-
sti/eris potestatem habens/
super decem ciuitates/Sed quia
legem impleuit/qui potuit
dicere/non veni soluere legem.
sed implere/perfectiorum numerum
remuneracionis indulget.
Non ergo erubescam fugam/glo-
riosa enim haec fuga est/fugam
a facie patris/Sic fugit iacob
matrem suam dicente/dixit enim
rebecca/exurgens fuge in
mesopotamiam/Sic fugit et
moyses a facie regis pharaonis
ne enim aula regia conquinaret/
ne irretiret potentia/Demum
paucius egypti diuinis est
mauit obprobrium christi/Sic
fugit etiam dauid/a facie re-
gis saul a facie absolon/de-
mum fugiens augebat incre-
menta pietatis/qui et infidi-
atorum peccat/et patriam de sa-
lute rogauit/sic fugit et po-
pulus hebreorum/ut fides eius
et vita/inter fluctus filii apri-
ret viam/Fuga illa erat tra-
mes innocentie/virtutis via/
pietatis assumptio/Audeo di-
cere/sic fugit ionas in tharsis/
non corporis fuga/sed mentis
ascensione/qui usque ad christum a-
scendit similitudinem/ut fieret
typus christi/sicut enim fuit ionas
in ventre ceti tribus diebus et
tribus noctibus/sic erit et
filius hominis in corde terre/
tribus diebus et tribus nocti-
bus/Alia si sic non fugissis/nun-
quam de ventre ceti es audire/
Sed si dubitas doceat te re-
becca/quam beata sit fuga/quam
suscepit iacob/Suasit re-
becca/fuge inquit in mesopo-

tamea. Et ysaac dicit surgens
vade in mesopotamiam in do-
mum bathuel in ymnis. et ora-
culis a plerisque ut ante nos
scriptum est. bathuel sapientia
dicitur interpretacione autem la-
tina filia dei significat. In
domum ergo sapientie mittit
iacob et amice admonet
uxorem a filiabus laban qui
habitabat in charris quod sig-
nificat cavernas in quibus est
spiritus eorum qui sunt tanquam in
cavernis corporis ut visus in
oculis et auditus in auribus
odoratus in naribus in ore sapor.
Qui enim delectatur hoc mundo
et tripudiat in voluptatibus
corporis obnoxius est sen-
suum passionibus atque in his
habitatur et deversatur unde
ei dicit rebecca habitando pau-
cos dies cum illo non multo
tempore ne corporeis colore-
tur voluptatibus et seculi
carnat illerebris psuadet
autem habitare ut discat stu-
diosius discipline virtutes se-
sui et velut situs quosdam
carnis atque regiones ut se
cognoscant et noverint uehe-
mentiam carnis quid et qua
causa creatur sit que ad mo-
dum unusquisque sensus ope-
tur. Qui videt inquit mu-
lierem ad concupiscendum male-
fic videt oculus videat ergo
oculus et fungatur suo mu-
nere non lubrica mentis im-
puritate ad lapsus ut viam
referat pro officio Breue
ergo tempus ad cognoscendos
sensus vel potius expediendos
dat fortassis tenerioris ad

olefcente prima exordia sta-
timque reuocat ne diutius
titubet in lubrico et diu du-
a quadam inundacione corporis
huius seculi mercentur animi
interuora vestigia. Cum autem
vel expertus fuerit vel stetit
in instabili et incerto atque hu-
mido solo reuocat a matre
paterna vel pseuerantia que
dicit mitti ad te et accer-
siam te inde ut et illic in lu-
brico tutum portum inuenias
sapientie que te non sinat tan-
quam in naufragio fluctuare
reuersus pseuerare circa
dei noueris cultum et sis in
conuentum gentium significans
eius fide etiam gentium co-
gregandam his igitur paterna
et pseuerantie instructus
discipulus profectus iacob
copulam sibi acquisiuit de
domo sapientie consortem pro-
positi opima dote prudentie
cum qua vite tempora sine ul-
la offensione transiret.
Audito igitur thesauro sapi-
entie variam sibi omnium in-
stituit gregem sedulum rationa-
bilibus virtutum plurium diu-
sitate fulgentem unde et ia-
cinta carnis eius tendit
quod significat femoris stupor
salua sciam interpretacione
mysterij. His ergo virtutibus
vel gradibus quibusdam mens
eius ascendit in celum et dei
secretum cognouit et confir-
matus est et repletus ut
laban scrutans domum eius
nichil apud eum inane nichil
vacuum reperiret nulla simu-
lacra nullam effigiem vanitatis

Non enim apud eum erat yma-
go. s; veritas. nō effigies
ignaviae. s; solida for̄ iusti-
cie. et vere virtutis expressio.
Intelligibilis itaq; laban p̄-
scuratus est. domū eius spi-
rituales. et nō inuenit effi-
gies. plena enim erat nō
figuraz. s; negotioz. potu-
isset autem iuvenire funda-
mentā virtutuz. et culmina
nisi ceatatez cordis. et p̄si-
die mentis caliginez detu-
lisset. **D**emq; ea improbitatez
ceatate suffusi metez sodo-
mite. ostuz nequaq; sancti
loth iuvenire potuerūt. **V**n-
de enim mens impia videre
potuit. **V**iri sancti ul' exitū
ul' ingressuz. **I**p̄e quoq; i e-
uāgelio ait. **V**enit enim prin-
ceps mūdi hui' et i me in-
uenit nichil. **Q**uomō nichil
iuvenire potuit i eo. in quo
plenitudo diuinitatis hāta-
bat. et habitabat corpali.
de quo virtus exhibat. et
sanabat om̄s. **Q**uomō nichil
iuvenire potuit. **S**oliditate
virtutis. vbertate sapiēcie.
integritate iusticie. **I**p̄e di-
xisti dñe plenissuz. ip̄e di-
xisti. **A**verte manū tuā i ma-
tus meuz. et noli esse i re-
dubus. s; fidelis. **N**isit manū
qui aredebat. et dñm te et
deū reppit. nō gō tu vacu-
us. s; ille ceus tamis. prin-
ceps ih̄us mūdi. qui nescit
nisi sua cognere. nescit nisi
sua iuvenire. ea que xpi sūt
nescit agnoscere. **A**ut si sic
que admoduz pleriq; hnt.
nō inueniet i me nichil. **H**oc

est nō inueniet i me mali-
ciaz. quia malicia nichil ē.
nō inueniet mortuū. quia
mortuus nō est. s; quomō
mortuū inueniret i eo. qui
vniuat mortuos. et vocat
ea que nō sunt. tanq; ea
que sunt. **N**ō inueniet iquit
p̄m i me. qui mūdi peccā-
tuz abstulit. quomō enim
nichil habet. qui oīa habz.
et quod plus est. om̄a habet.
que pater habet. sicut ip̄e
ait. om̄a que pater habet.
mea sunt. **F**ugiam igit̄
hinc. ubi nichil est. ubi iane
est. om̄e qd' magnificū pu-
tat̄ esse. ubi et qui se putat
aliquid esse nichil est. et
oīno nō est. **V**idi inquit i-
piuz sup exaltatuz. et eleua-
tuz vltra cedros libani. et
transiit et ecce nō erat. et tu
transi sicut dauid. transi sicut
bonus seruus. ut dicat̄ tibi.
transi reābe. transi sicut
moyses. ut videas deū abra-
ham. ysaac. et iacob. et vi-
deas visuz magnuz. s; si vi-
dere vis. solue calciamētuz
peduz tuoz. solue om̄e vi-
culuz iniquitatis. solue vi-
culuz seculi. rebnque calcia-
mētuz qd' terrenū est. **I**deo
ih̄s sine calciamēto. auro.
et argento. ap̄los destina-
uit. ne secū terrena porta-
rent. qui enim bonū querit.
nō in calciamēto. s; peduz
velocitate. et decore laudā.
dicēte scriptura. q' speciosi
pedes euāgelizantuz. parē.
euāgelizantuz bona. solue
gō calciamētuz pedū tuoz

ut spenosi sint ad euāgelizā
 duz. **S**olue inquit nō hga/
 solue ut transeas/et illū que
 mirabaris in terra impuz/
 nichil illic esse/nichil posse
 repias. **T**ransi igit^r hoc est
 fuge de terris/ubi malicia
 est/ubi auaricia. **I**deo dicit
 tibi dauid/declina a malo
 et fac bonuz/declinare fu
 gere est vtiq; malū autē
 in terris/bonū in celo est/
 vnde et addidit/inquire pa
 rez et sequeze eā/pax i celo
 est/demq; de celo veniens/
 dicit/Pacē meā do vobis/pa
 cē relinquo vobis. **E**rgo q;
 fugienda et declināda sūt
 mala/mala autē in tris/
In terris iniquitates/fugia
 in^r terrena/ne nos cōprehe
 dant iniquitates/que etiā
 sanctuz cōprehenderūt dauid/
 sicut ipse testat^r dicens/cōpre
 henderūt me iniquitates me
 e/et nō potui ut videre/co
 q; fumo iniquitatis/oculus
 aie cecit^r/ut videat q; sunt
 luada. **S**ic g^o et laban/bō
 iacob. videre nō potuit/et
 princeps hui⁹ mūdi gliaz
 xpi. **S**ed forte dicas. **C**ur igit^r
 iacob ad laban missus est/
 si laban reprehensibilis/si nō
 mē considerem⁹/ candidus
 dicit^r. **L**atine g^o ad splendi
 dioza iubet^r egredi iacob/s;
 quia carnalis erat/melius
 itelligem⁹ splendidiōza vite
 hui⁹/q; nō duz pfectus/pmo
 ad euz vadit/apud quē ad
 horaz exultaret/in luce ei⁹
 filios autē detruozes habe
 bat/idest tolerabilis nom

q; opera/et ideo. et i matris
 consilio. et diuino oraculo/
 et ipius iacob amatozis/di
 sapline uolūtate cito dese
 rit^r/ac relinquit^r ubi cre
 dit autē simulacra sancta
 rachel/idest etiā ul' puzde
 cia/que etiā manes ydeas/
 et vanas/nesat simulacro
 ruz figuras/s; verā nomit^r
 nitatis substānaz/demq; um
 bra aboleunt/splendore glo
 rie manifestant. **R**elinqm⁹
 g^o vmbra/qui soles querim⁹/
 desezam⁹ fumū/qui lunē se
 quim⁹. **F**um⁹ iniquitas est/
 quia sicut fum⁹ oculis/sic
 iniquitas. vtentibus ea/um
 bra est vite/vmbra emē.
 nū hec vita iteura/sicut iob
 dixit. **Q**uid autē hic nisi
 tēptacōnes/omē tēpus in
 sollicitudine/omīs vita in
 molestiis. **I**n medio inquit
 laqueoz ambulam⁹. **E**t ali⁹
 i via qua ābulabat/extētoz
 sibi/s; absconditos laqueos
 q; rebat^r de dephensos tūe
 ret/volebat fugere sic pas
 ser/s; adhuc laqueus. cōtri
 tus nō erat. **P**erit inquit
 fuga a me/grauiatas habe
 bat pēnas/p illā tenebrosā
 aquaz/inubibus aeris/et for
 tasse euolare nō poterat/
Demq; illas pēnas q; rebat
 accipe/ut euolaret et rege
 sceret/sicut scriptuz est/q;
 dabit michi pēnas sicut co
 lūbe/et volabo. et requefā/
 ubi em volatus/ibi requies.
Demq; alibi dicit/si dormi
 tis inter medios ceros/pē
 ne colūbe deargēte. **S**ed

si me/tu cognoui-

fortasse dicas/quomō g^o hic
dicit fugā a se perisse/quī su-
pra dixerat/si supsezo pēnas
ventoz meas ante luce/nū-
quid confūuz est. absit/ml-
ta em iustoz certamīa/nū-
quid semel athleta luctat?
quotiens post coronā mul-
tas vmat?
In alio certamīe
quotiens qui sepe vicerit/
interduz fluctuat/et i mēto
heret/et sepe fit. ut fortib⁹
fortis cōgrediat?
maioraq⁹
oziant⁹ certamīa/ubi ma-
iora vniuz documēta/g^o da-
uid ubi fugā quezebāt ut
euaderet aduersariū et
nō inueiebat pēnas suas/
anapiti fluctuabat certa-
mine/
Siquidez ubi i ptāte
habet pēnas suas/titulus
psalmi in finez est idest pfe-
chonez et cōsumacōnez vi-
ctoziē/
Demqz qī victor dicit
dnē probasti me et cognoui
si sessionez meā et resurre-
chonez meā/
Merito hēbat
fraultatez volandi/qui pē-
nas resurrectionis accepit/
hic autē adhuc in spelūca
est/ idest i carne/in antro
quodaz istius corporis/ cui
rege saul filio duriae/ et in-
telligibilis illius principis/
potestate decertans/ qui nō
videt? s; intelligit?
vnde et
psalmi titulus intellectus
est/ que tamē dauid posita
i carne cōdusit/ s; ut cōdu-
deret rogando meruit/ de-
m qz a voce pītonomī cepit/
Adde illud. q ille ex psona
saluatoris psalmi dicit/ iste
ex psona dauid/ qui i ptāte

nō habebat victoriāz/ s; spe-
rabat a xpo/ et ipē tamē po-
stea quā expandit ad deū ma-
nus suas/ tamq⁹ pennas aie
sue et confugit ad dnm/ et
spūs sancti deductionez po-
posat/ quo cognosceret vi-
am p quā possit ascendē
clinari vidit celos/ ut xpus
descenderet/ et rogavit ut
eū leuaret/ manu sua
Aut for-
te ideo pēnas suas iam nō que-
rebat/ quia pfectior factus ma-
nū xpi desiderabat/
Qui vult
igit⁹ manu xpi leuari/ ante ipē
euolet/ habeat pēnas suas/
Qui fugit seniluz pēnas hē-
et si suas nō habet/ ne forte
ille solus nō habeat suas/ q
potestate habet volandi/ si
suas in quā nō habet. accipiat/
Qui fugit igit⁹ senilū uolat/
ente inquit elongau fugiēs/
et māsi i solitudine/
Euola-
uit g^o dauid/ sicut nichiorax
i domitilio/ si autē ad xpm
referas/ euolauit i corporis
passione/ ut sub vmbra ala-
ru suaz/ protegeret iplos
nationuz/ euolauit diuini-
tate/ mansit corpore/ atqz ha-
bitauit in deserto/ ut plures
fierent deserte filij/ q⁹ eius q
habebat vniū
Illud g^o corp⁹
sequant⁹ ut et nos resurga-
m⁹ vbi em corpus ibi et aq-
le/
Qui nō potest ut aquila
volare/ volitet ut passer/ q
nō potest ad celū/ volet ad
montes/ fugiat ante uallesta/
que cito corrūpitur. humore/
et ad montes transcat/
Tran-
siuit ad montes segor. nepos
abzabe/ et saluus factus ē/

que autem non potuit ascendere
 affectu femineo/reclinata/
 salute amisit/approperantibus
 omnibus eternis/dñs dicit
 p̄ michaē prophetā surgite
 hinc quia nō est vobis hic
 refrigeratio/pter spurci-
 am corrupti estis. Et dñs
 dicit tūc qui i iudea sūt. fu-
 gant ad montes/vbi mōs
 syon. et civitas pacis v̄lm/
 nō terrens s; viuis cōstruc-
 ta lapidibus/et decē milia
 angeloz/spirituoz emā p̄fe-
 ctōz spūs/ustoz deus qui
 in sanguine suo melius lo-
 cutus est q̄ abel. Ille enī v̄-
 dictū clamavit/hic indulgē-
 tiaz. Ille peccatūz fr̄is amisit/
 hic peccatūz mūdi remisit/
 hic prodidit armē/hic tex-
 it. scdm q̄ scriptūz est/quia
 beati quoz tecta sūt p̄m̄/
 s; qui fugit/velociter fugi-
 at/ne cōprehendat⁹/velociter
 depredeat⁹ hūc mūdu ut
 hebreus egiptūz/qui partu-
 rit parturat/ne onusto. et
 degrauiato iniquitatib⁹/mē-
 tis utero. fugere nō possit/
 et fugiat. nō q̄ lactantez
 ferens/s; q̄ expeditūz. nō p̄-
 uuluz gestans/s; p̄fectūz
 in xp̄o exhibens fugiat/nō
 quasi feruatus i sabbato/
 s; tanq̄ oparius i negotio/
 nec tanq̄ sterculis i frigore/
 s; tanq̄ opim⁹ i messe. Ideo
 enī dicitur est. Orate ne fiat
 fuga v̄zā heme/ul' sabbato/
 fuga ḡo her. fecunda v̄tutūz
 est/nō effeta meritoz. fu-
 ga her. nescit frigus timo-
 nis/tremore mortis. cōtra

chonez solitudinis. dissolu-
 tionis otii. lasciuie feruas.
 torpore lentitudinis/s; vite
 celestis requirit impigroz
 viatoze/regni supioris cōpe-
 titorez/strenuū/ diuitēz agri-
 colā. qui fructus suos cogit/
 et cogendo diripiat/qd em̄
 aliud a te est homo q̄ritur/
 nisi ut timeas dñm/req̄ras
 eum. post ipm ambules. cō-
 phendas vias eius. In quo
 inquit cōprehendat dñm/
 Si cōprehendat i holocaustis/
 nō in decē milibus hedozuz/
 nō i milibus aretuz/nō in
 fructibus impietatis redahat
 dñs/et p̄m̄ redimūt⁹/s; i bō
 vita dñi gr̄a cōprehendat⁹/re-
 nūciatur est inquit tibi hō/qd
 sit bonuz/aut quidez dñs
 requirat/aut. Quid aliud
 nisi ut facias iusticiāz/et di-
 ligas m̄iāz/et paratus sis
 ire cū dño tuo. Dicit ḡo euā-
 geluz. surgite em̄ hinc/di-
 at tibi lex/post dñm deū tu-
 um ambulabis. didisti quo-
 mō hinc fugias/ quid morā-
 beris/dicit tibi euāgeluz ite-
 roz progenies viperaz/q̄s
 vobis demonstrant fugere/
 ab ira ventura/et dicit hoc
 illis/ qui veniebant ad bap-
 tismuz penitēcie. Ergo peni-
 tēcia. fuga est bona/ gr̄a dei.
 fuga est bona/ in qua est as-
 supcio fugientis. Desertū fu-
 ga est bona/ ad qd fugit he-
 lyas/ heliseus. Iohānes bap-
 tista/ fugit helyas. mulierez
 uezabel idest effusionez vā-
 tatis/et fugit ad montē ozeb/
 qd significat exiācōnem/

ut sciret^r in eo carnalis
profluuiū vanitatis/et co
gnosceret plenus deū. **E**
rat enī ad torretēz chorrad
quod est cognatio/ubi abū
dantiāz profuētēz diuine
cognationis hauriret/ita
fugiens seculū/ut nec abū
corporeis hui⁹ exquireret/
nisi quē aues detulisset mi
nistre/ q̄q̄ esca eius plez
q̄ terrena nō fuerit. **D**em
q̄ quadraginta diebus. ī v
tute este quā accipat am
bulabat/ utiq̄ nō mulierē
fugiebat pphetatantus/ s̄
seculūz. **I**n morte timebat
qui se obtulerat require
ti/ et qui dicebat ad dñm/
reape aīaz meā/ tedū vite
istius sustinens/ nō cupidi
tatez/ s̄ fugiebat singulare
illecebrāz/ et conuersationis
maculose contagionez/ et
impie. ac p̄uaticationis na
tionis sacrilegia. **S**alomō
quoq̄ ī mulieris illi⁹ spene
corruptelā seculi hui⁹ expo
nit/ et meretricias artes.
declinādas edoret. **H**ec est
mulier aliena. et fornicaria/
a qua te ut custodias adhoz
tat. **N**e declines ī vias seculi
cor tuū/ s̄ collores illud ī
manu dñi/ ī qua est cor re
gis. **Q**ui enī se ipm regit/
qd̄ plus est. q̄ alijs impare/
cor eius ī manu dei est/ et
quo deus vult conuertit
illud/ nō mīz si conuertit ī
bonū/ qui p̄fecte boītatē ē.
In manu gō dei sum⁹/ ut bo
nū queram⁹/ illud bonū ī
corruptibile. atq̄ ī cōmutabile/

de quo dicit amos ppheta/ ex
quirite bonūz. et nō malig
nūz/ ut viuatis/ et sic erit vo
bisaz dñs deus oīpotens/ q̄
mō dixistis. odio habuim⁹ ma
la et dilexim⁹ bona/ ubi gō bo
nus deus/ ubi bona sunt. que
desiderant videre dauid/
et se visuz credidit/ sic ipē
ait. **E**redo videre bona dñi
interim viuentūz. **I**lla emz
bona sunt/ que manēt sep̄/
que nō queunt t̄p̄is. uel eta
tis. mutatione corūp̄i. **I**n
illis bonis est/ qui deū que
suecit et iuenerit/ ubi em
cor homīs. ibi et thesaurus
eius est/ nō em̄ solet bonū
datur dep̄antibus dñs de
negare/ gō quia bonus dñs
est/ et maxime sustinētibus
se bonus est/ ipi adhezam⁹
atq̄ ipō sim⁹ tota aīa n̄ra to
to corde. tota virtute. ut
sim⁹ ī lūmīe eius/ et vide
am⁹ eius gloriāz/ et dele
ctationis sup̄nēstiamur
grā. **A**d illud igit^r bonūz.
erigam⁹ aīas n̄as/ ut ī
illo sim⁹/ atq̄ ī ipō viuam⁹
ipi adhezam⁹/ quod est su
pra omēz mētez. et omēz
considerationēz/ et pace u
titur p̄petua. ac t̄quillita
te/ pax autēz sup̄ omēz mē
tez est/ et supra omēz sen
suz/ hoc est bonūz quod pe
netrat omīa. et omīs ī ipō
uiuum⁹/ atq̄ ex ipō pende
m⁹ ipm̄ autēz sup̄ se. nichil
habet. s̄ est diuinūz nemo
em̄ bonus nisi vnus de⁹
quod gō bonūz. diuinūz/ et
qd̄ diuinūz. bonūz/ **E**t ideo

diat² apiente te manu i ple
 butur omnia bonitate p boni
 tatez eni dei nobis vniuer
 sa tribuuntur merito bona
 quibus nichil admixtu est
 mali. **H**ec bona promittit
 scriptura fidelibus dices q
 bona sunt terre maducabi
 tis boni g^o illius. similes si
 mus ut que bona sut adi
 piscamur bonu qd est sine
 iniquitate est sine dolo sine
 aspitate cu gra cu pietate.
 cu sinceritate a beniuolentia
 caritate iustitia. **I**taqz omis
 virtutes bonitas tanq mu
 seanda amplectit². Est igit²
 no mediocaris causa cur hic
 fugere debeam² ut pueniam²
 a malis ad bona ab incertis
 ad fidelia et plena veritatis
 a morte ad vitam demonstra
 uit quia bonu vita est si e
 terna si eni hec obnoxia se
 culo atqz eius malignitati
 utiqz illa est bona que no
 corrumpit² et mutat² que nul
 lo vicio degenerat que vtu
 te acquirit² fugiam² g^o ma
 licia seculi hui² in quo ipi di
 es inquit mali sunt et fu
 gam² ipigire. **I**deo ysaias
 clamat. **C**onualescite man²
 remisse et genua dissoluta
 idest no corporis. s; aie genua
 coualescite ut directuz ad ce
 li altissima mens vestigiu
 possit attolli ut sit doctus
 solidior vita maturior gra
 plenior prudencia circumspe
 ctior hoc est eni fugere scire
 quo tendas ableuare se a
 seculo ableuare se a corpore
 ne itez frustra se aliqs ex

tollat et inflata mete. car
 nis sue no teneat caput
 et dicit² de hys. fugerunt
 et no viderunt s; hoc est fu
 gere hinc. mori elementis
 hui² mundi abscondere vitu
 in deo declinare corruptoes.
 no attamare cupiditates
 nescire que sunt mundi isti
 qui nobis vauos gignit do
 lores exmanit cu repleue
 rit cu exmanuerit replet
 et hec omnia iania a vacua
 i quibus nullus solidus est
 fructus. **M**ortuus est diues
 et nichil habet quia no est
 i deu diues et ideo isipiens
 quia sapientia cultura est dei
 abstinere autez a malis. disa
 plina est. **Q**uis g^o no fugi
 at malicie locuz officina
 iprobitatis que interire ne
 sciat. **D**eniqz no onose. signu
 posituz est sup cam ne quis
 euz occideret ut significare
 tur q no extinguat² et aufe
 rat² a terris malicia timebat
 cam ne occideret² quia fugere
 nesciebat augetur eni et cu
 mulat² ipso vsu malicia et
 est sine moderacione sine fi
 ne dolo et fraude decernens
 que factis suis prodit² et
 sanguine pemptoz sicut et
 cam proditus est. **V**ersat²
 itaqz in terris malicia a io
 rogam² voluntatez dei fieri
 in terris sicut et in celis ut
 et sit in ore tra. itaqz malicia
 qm illic iam locu no habet
 hic arant. hic seuit. seseqz
 infundit no mudano illo
 mersa diluuiio no sodomita
 no exusta incendio deniqz

genius postea in feminis
pullulavit usque in ipm par-
tradales. ac sacrilegas. mi-
nens manus vniuersoz
auctoz salutis **L**ex factu
damnat no aufert malia
am **I**pe dñs ihs peccatu do-
navit auctoz eius distu-
lit ut esset p que nisi pro-
bazetur et em quia malu
dñs no fecit s malicia dy-
aboli miseruit vmdictam
deus distulit ut ab ipis
quos deceperat dyabolus.
vinceret **E**xercentur gº de-
cepti ut et preaur luant fa-
cilitatis et sumat studia v-
tutis. industria cautionis
vnde ait. estote astuti sicut
serpentes quare sicut ser-
pentes ut et ille spohetur
suo et qui alios exuere vo-
luit amittat que sunt ipi
no venena s merita nature
Demq deiat ille cu tu ascē-
deris scriptur est em. **V**ide-
bam sathana sicut fulgur
cadentez de celo no fulgur
inquit s sicut fulgur qz
sui lumen amisit qd habe-
bat anteq tibi tuu lumen
vellet aufere vey forte
dicas. quia et de saluatore
legim quia sicut fulgur co-
ruscans de sub celo ita erit
et aduentus filii hominis
Bene et hic sicut fulgur
quia et hic sup fulgur de-
mq fulgur de sub celo lu-
me autez vey sup celuz **E**r-
go sathanas sicut fulgur
quia amisit qd habuit tu
autez recepisti qd amiseras
No em ita arca illi sicut ar-

ca te soluta est sententia
Nam xpi gra. que te resol-
uit illu astruxit manet
em maledictio directa in
serpentez ppter tua decep-
tionez **S**ic em dictur est
ad euz maledictus tu ab oi-
bus pectoribus terre oiz
em comunis inimicus est
qui fuit hostis bonoz et
pro hys damnat quos ad
huc no leserat qm qui ho-
minez lesit cu illa oia sub-
iecta sunt lesit omia **C**omu-
nez etenim lege soluit qua
et ipe homini cu cetis sub-
iectus est ideo toti odio omi at-
qz execratione maledictio ei
onerat genus aute dñaco-
nis no mors s pena diutna
est sup pectus inquit tuuz
et ventre ambulabis pre-
menda em sunt noxia cofae-
cia et protereda malicia s
frauduletiqz scartuz tan-
q a dei facie relegandu si-
mul ostendit q terrena ma-
licia sit que nitezra recur-
uetur **D**emq addidit. et
terza edes omis dies vite
tue describi quidez hys na-
tura serpens videtur s ma-
gis omis vas malicie descri-
bit omis serpens iprobita-
tis qui i ventre se deicat
atqz intra se venenu suuz
claudit et mitus in pectore
suo voluit cogitacombus
suis lubricus et sup fraudes
suas ambulans suis dolis
se ipe implicans moues sp
atqz exagitans sua veneni-
tuz cogitat ventre quoq hoc
est semiaruz cordis sui pte

rens vnde pulare dauid a
 it. Alienati sunt peccatores
 ab utero/ extraxerunt a ve
 tre/ locuti sunt falsa/ furor
 illis scdm similitudinez ser
 pentis/ sic aspidis surde/
 et obstruentis aures suas/
 que no exaudiet voce in
 cantantur/ et veneficia cu in
 cantat a sapiente/ propter
 hoc etiam illud pulare dictu
 videt quod i libro prophetico
 legim ventrem meum doleo/
 ventrem meum doleo/ quia ibi
 est malicia ubi debet esse i
 nocentia/ et illud plus labo
 rat. quod i nobis debet esse
 tranquillius/ atqz id nequi
 tie vesat. palpant. stimula
 vnguibz/ processu quodaz
 improbitatis in amentoz/ co
 aut ubi est gentiale semi
 nuuz posteritatis eterne. Vi
 detur quidez hoc ad id esse
 referenduz qz dolebat pisse/
 quos creavit filios. et susce
 pit/ si multo magis quod i ve
 tre suo/ verbi seminariuz no
 habebant. Ideo ventres suuz
 diat qz pnosissimuz/ pnosus
 em mentis uterz est/ i quo
 fecunda seges consilioz vbi/
 seminare. pullulare. cosuevit/
 et vite totius solent/ atqz v
 tituz/ ac disciplinaz quedaz
 mebra formari. Sed ut reuer
 tam ad pposituz/ qz maliciaz
 deus reprimeadz inter i qm
 abolendaz putauerit/ aut ad
 serpentez/ Et inimicitias ponat
 inter te. et inter mulierez/
 et inter semē tuū/ et semē
 mulieris. Spā tibi seruabit
 caput/ et tu illius calcaneū

ubi inimicitiae sunt/ discor
 dia est/ nocendiqz studiu/
 ubi nocendi studiu/ ibi ma
 liaa ponit/ ergo discordia
 inter serpentez. et mulierez/
 discordie maliciae sub est/ no
 est qd sublata malicia/ deni
 qz seruatur est serpenti/ ut
 calcaneū mulieris. et semē
 eius obseuet/ quo noceat
 et venenuz suū infundat/
 No qd ambulem i terrem/
 et serpens nobis nocē no p
 Sumam euāgeliaz calca
 mētuz/ quo venenū serpētis
 excludit/ morsus eius hebe
 tat/ ut sim calcaati pedes
 i euāgeluz/ Et fortasse ideo.
 moyses iubet soluerē calca
 amētuz peduz suoz/ ut sume
 ret calcaamētuz euāgelij/ ul
 quia no moysi/ idest no pph
 tis/ si aplis pdicatio euāgelij
 debebat/ ea est quā sup dixi
 m/ dicta i serpentez sentētia/
 in homiez quoqz cu modi
 dicta. sic considerem/ Male
 dictus est ille/ qui auctor ē
 culpe/ si no maledictus est
 iste/ qui aliena fraude. dere
 ptus est/ tamē quia no sua
 uit mandatu dei/ opezz suo
 ruz labore. damnat. Male
 diat sane terra/ si i opibus
 pōtus/ et malediat/ donec
 resoluat i terrā. Ideo qd de
 suscepit carnē/ ut maledictū
 carnē peccatoris aboleret/
 et factus est p nobis maledi
 ctuz/ ut benedictio absorbet
 maledictōnez/ integritas per
 ratuz/ indulgentia sentēnaz/
 vita mortez/ suscepit em a
 mortez/ ut implet sentētia/

satis fieret iudicatio p male
dictuz carnis peccatrici. vsq;
ad mortez. Nichil gº factu e
contº sententiaz dei/ cui sit diu
ne condicio impleta sententia
Maledictuz em usq; ad mor
tez/ post mortē autēz grā/
mortui gº seculo sumº/ quid
adhuc seculo deseruimº/ mor
tui sumº/ cui xpo/ quid adhuc
vite huiº actus requirimº/ x
mortē xpi in corpore nro cu
ciferimº/ ut et vita xpi in o
bis manifestetº. nō gº iā nō
stra illā vitā/ s; xpi vitā viuimº/
vitā innocēcie/ vitā castimōie/
vitā simplicitatis. om̄iq; v̄tutū
cui xpo resurreximº/ i ipso vi
uamº/ i ipso ascendamº/ ut ser
pens calcaneū nrm/ qd vulue
ret i terrenis. repur nō possit
fugiamº hinc. potes animo
fugere/ et si retineris corpore
Potes et hic esse/ et ad eē ad
dñm/ si illi adhereat aīa tua/
si post ipm cogitāōnib; tuis
ambules/ si fide nō spene vi
as eius sequaris/ si ad ipm cō
fugas/ **Est** em refugiu et
virtus/ cui dicit dauid/ ad te
cōfugi/ et nō sum deceptus/ gº
quia deus refugiu/ deº autē
i celo/ et sup celos. **Vtq;** hinc
illo cōfugienduz est/ ubi par
ubi requies ab opibus/ ubi e
pulant sabbatuz magnū/ sicut
dixit moyses. **Et** erūt sabba
ta teze vobis este/ **Epulato**
ruz em/ et pleni iocūditatis.
et hiquillitatis est/ requiescē
i deo/ et eius delectatōnem
videre. **Qui** gº cōfugimº ad
deuz/ ad mūdūz reuertemº/
qui pāo mortui sumº/ pāo

repetemº. **Qui** renūciaui
mº seculo. et vsui eius/ itez
i luto herēbimº/ **fugiamº** hinc/
quia tēpus breue est/ audi
quomō fugias/ et qui hnt
vxoꝝ/ ita snt ac si nō habe
ant/ et qui flent. tanq; nō
flentes/ et qui gaudent. tā
q; nō gaudentes/ et q; emūt.
tanq; nō possidentes/ et qui
hoc mūdo utuntº/ tanq; nō
utuntº. pteut em figura huiº
mūdi. **Nō** gº nō ptezeute
figura mundi opa nra pte
reant/ nec etiaz ipi ptezea
mº. s; maneamº i veritate/
si maneamº i xpo/ manemº
i veritate/ et cū eo manebimº.
et nō ptezebimº. s; dicemº.
Benedictio dñi sup uos bñ
diximº vobis i nomie dñi/ q;
emz ptezeut/ nō possit dice
quia nō dixerūt ptezeutes
vīaz/ bñdictio dñi sup uos/ q;
admoduz dixit ppheta. **Itaq;**
si vōlumº pteze opa nra/ nō
ptezeamº mandata dei non
ptezeamº/ requirēdi ihu dñi
diligētiā/ emezendi eius
grāz/ nō pteziuit eū illa mu
lier. que vsq; i pharisei domū
ingressa/ i qua xpc renūbebat/
i pedes eius sup fudit vi
guentuz. **Nō** ptezeamº disa
pline alicuiº profectuz/ sic
etiaz ioseph adolefcētulus
nō pteruit/ quia frēs suos
nō requirebat/ et ad eū fe
stinabat locuz/ in quo pasce
bant oues/ et cū cognouiss;
quia i dothaim sunt/ pre
xit eo. **Significat** autē illo
verbo dothaim/ defectus ido
neus/ s; pfectus et plenus

id est vanarum opinionum defectu
 non mediocriter sed perfectus et
 plenus in quo profectus est
 autem Sapiens enim quando mo-
 nuit addidit deficiunt enim
 seculares opiniones quae mulie-
 ribus infirmis copantur unde
 de pulchre quo ostenditur
 Sara ad profectum venisse ut
 generaret risum et letitiam
 defecerunt enim inquit sare
 fieri muliebria Bona ergo de-
 fectio cupiditatis defectio
 vanitatis quia veritatis ad-
 iectio est unde et sanctus
 dauid ait Defeat in saluta-
 re tuum anima mea partura e-
 nim erat que concesserat ut p-
 miserat deus partura leti-
 tiaz et sobrietas illa iocunditatis
 ebrietate partura ante ex-
 pectatum ingenium celeritate
 partus facta sapientie dem-
 quae et de alijs hebreis muli-
 eribus habes quia hebraee
 prius partunt quam veniant
 obstetrices eo quod autem iustorum
 non expectent artes et dis-
 ciplinas propter inuentionum ge-
 nera nec requirunt adiuu-
 menta generandi sed sponte par-
 tus suos fundant expecta-
 tioneque proueniunt nec mini-
 us impiger adiuuendum quam ad
 exequendum iacob autem cum mi-
 dixisset ut iheret patri
 escas definitionum genera-
 suppetisse certum nam et cito
 inuenit et inuentorum suorum
 auctorem testificatus est deum
 in quo et diligencie palma
 et ingenium sanctificat uber-
 tas Prima ergo definitio in
 uentione quod inuenit quod

et quod querit temporis est quod
 temporis est utique diligencie
 est Ingenium igitur diuini est
 munus hoc nature inge-
 nium ergo nature est inuenio di-
 ligencie Illud sine tempore hoc
 indiget tempore ideoque illud
 in tempore presto est hoc in
 spacio temporis inuestigat illud
 super nos hoc vero ad nos re-
 fertur Querent igitur patri-
 abus uerbi non enim in solo pa-
 ne uiuit homo sed in omni uerbo
 dei tale abus querebat ysa-
 ac tale abus esuriuit petrus
 quando uidit creditur gentis
 populi misteria esau presto non
 habuit abus spiritualis et ve-
 locitatis ingenium dicit ille ve-
 nat et querit et petrus atque
 agrestes sermones suggerere
 parat prouenit iacob cele-
 ri inuentione et miti et prope
 domestica responsione sua
 ue uerbum ministrans quo
 cum mulceret ac delectaret
 unde miratus pro ait quid
 est hoc quod tam cito inuenire
 potuisti fili mi Respondit ia-
 cob quod tradidit dominus deus
 tuus manus meas prima
 definitio in interrogatione
 est scilicet in responsione plena
 ergo omnia repleens pro que erat
 uel ingenium uel diligencie defi-
 nitionis consumationem conclu-
 sit dicens Ecce odor filij mei
 sicut odor agri pleni autem benedixit
 dominus Agri enim et naturale
 habet fertilitatis ingenium
 et culture diligenciam temporalem
 meritoque in eo est plenitudo
 cui utrumque non deest simul cum
 addiderit quod benedixit dominus

videt^r nature grāz p̄tulisse ul-
tionis laboz/ et confirmavit
esaii dicens/ iuste vocatur est
nomē illius iacob/ supplantavit
enī me. iam bis/ et p̄mo
genita mea accepit/ **S** forte
dicas/ In quo morā fecit/ qui
ad uenacōnez. a p̄re missus ē/
Sz confideza/ quia et p̄p
micitavit/ quia paratur habere
nō posset/ qd̄ spiritualiter pete-
batur/ et ideo quia deficiebat
ingemo/ ul' diligēcie subsidi-
uz ut adiūgeret exigebat/
celeritatis quoqz admonet
qui ait/ cape arcū et sagittā/
accepit tamē et diligēcie fru-
ctuz/ qui agnoscat sup̄ius et
sui ingenij munus/ nec ī me-
rito domesticos cibos detu-
lit/ qui de domesticis semīs
sui. sapiēcie sibi acquisiuit
copulaz/ Deniqz habēs īp̄m-
ptu sapiēcie copulaz sancty
ysaac/ deambulavit ī cāpo/
īmo ab alienabat^r/ **E**t nos
p̄mo sapiēcie copulem^r/ sic
exeam^r ī campuz/ q̄rere et
inuenire cupiētes/ **M**ulti
enī sine sapiēcia male q̄rūt/
et ideo cayn quā. iā. accepit
a deo sapiēciaqz male q̄siuit.
male exiuit ī campuz/ abel
bene qui p̄fectuz sacrificij
mun^r impleuit/ **B**onū enī
sapiēcie sacrificiuz/ bona est
hostia fides/ et omīs virtz/
deniqz sapiēcia interfecit su-
as hostias/ et misavit ī ca-
tere vinū suū/ **E**t ideo ut ī-
sipientibus gentilibus potū
fidei daret/ ad craterē suuz
conuocauit dicens/ qui est
insipiens. deuertat ad me/

Et egentibus sensu dixit/ ve-
nite et edite/ de meis paibus/
et bibite vinuz quod misavi
vobis/ de hoc craterē plato
in suos libros trisserendū pu-
tauit/ ad cui⁹ potuz vocauit
aiās/ s; eas expleze nesciuit/
qui potuz nō fidei/ s; p̄fidie
ministrabat/ **F**ugiam^r hunc
sicut fugit de patria sanctus
iacob/ sciebat enī verā patri-
am esse sup̄iozez/ **F**ugiam^r si-
cut cerui ad fontes aquaz/
quos sciebat dauid/ sicut
et nū. aiā **Q**uis est ille
fons/ audi dicentez/ qm̄ a-
put te est fons vite/ huic
fonti dicat aiā mea/ quādo
veniaz et parebo ante fa-
ciem tuā/ fons enī deus ē/
s; qui hunc fontez deside-
rat/ effundat sup̄ se aiāz
suā/ ut nichil possessioni
carnis relinquat/ s; ubiqz
aiā sup̄fluat/ pulare eam
effudit susāna/ ut euapo-
rare nō possent/ ica ī cen-
dia corporis/ mortis formi-
dines/ vite cupiditates/ ef-
fusa sup̄ ip̄az aiā/ omē restri-
xit carnale desideruz/ secula-
re studuz/ que et iā prodigo-
soz semū et īp̄udentuz p̄sbi-
teroz potuit flāmas restrin-
gere/ nisi in hys libidinis
profluuiuz redundass; a
quibus auz intenderetur
calūnia/ si assensus negare-
tur adulterio/ ingemuit su-
sanna et dixit/ **A**ngustie m̄
assunt vndiqz/ si enī hoc fe-
cero/ morte eterna peribo/
si autē nō fecero nō effu-
giāz man^r vras/ **M**elius tñ

iudicant/ amē potius fugē
 q̄ p̄uuluz/ plozant itaq; cū
 crimen obicerent/ plozant
 tū sibi de pudica et casta/ ad
 ulterius iudicium vendicarent/
 nō morte; deplorans/ s; castita
 tis calūniā/ religionis iuri
 am plozant/ et effudit sup
 se nō corpus/ s; aīā/ effudit
 enī corpus/ si carnalibus acq̄
 eūisset/ deniq; cū morte dā
 naret/ exclamauit q̄ iudex
 reoz/ arbitra calūnantū/ a
 innocentis conscientie/ aucto
 ritate/ diuinā sibi iudicium
 accersit cognatione; nō ti
 more mortis patā/ s; arguētis
 censurę potestatis precelsa/
Susana ḡ fugit seculū/ et
 de deo credidit/ ad illaz arcē
 ciuitatis eterne fugiens/ q̄
 totuz mūdūz cōplectit/ fu
 git et paulus/ ut euaderet
 p̄ fenestraz i sporta dimissus/
 sportuz enī triplex corūpi
 nō posse nouerat/ s; fugit
 ut euāgeluz dñi/ toto orbe
 p̄dicaret/ et ideo i paradiso
 raptus est/ et nos fugiam^{us}
 p̄ fenestraz/ audientes p̄ce
 pta dñi/ ut visu sobuz atq;
 oculoꝝ castitate seruantes/
fugiam^{us} sicut loth/ sodom
 itana crimina/ amplius q̄
 supplicia formidans/ magis
 enī pius certa scelera fugit
 contagia/ qui sodomitanis
 domuz clausit/ nec cohabi
 tans/ nec cogitans eos/ q̄z
 flagitia nesciebat/ et obp
 bria auersabat/ nec fugiet
 respexit eos/ quoz conuict
 sacōnes nō desiderabat/ fu
 git ḡ sicut loth/ qui renū

ciat vias/ abdicat se nicola
 ruz moribus/ qui post se nō
 respicit/ qui supioꝝ illā ci
 uitate; i greditur/ introitu
 cogitationuz suaz/ nec rec
 dit ex ea/ donec morit^{ur} p̄
 reps sacerdotuz/ qui tulit
 peccatuz mūdi/ mortuus q̄
 dem semel est/ s; moriatur
 vnicuiq; qui baptizat^{ur} i mor
 te xp̄i/ ut cōsepeliā^{ur} tū eo/
 et i nouitate vite illi am
 bulem^{us}. **Bene** fugis/ si cor
 tuū nō imitetur patōꝝ cō
 silia/ cogitacōnes eoz/ bene
 fugis/ si oculus tuus fugiat/
 calices et fialas/ ne fiat li
 bidinosus/ dū morat^{ur} i vino/
 si oculus tuus aliena dechi
 net/ ut lingua tua veritate
 custodiat. **Bene** fugis/ si nō
 respondeas i prudenti ad i
 prudentiaz illius/ **Bene** fu
 gis/ si auferas gressuz pedū
 tuoz/ ex ore insipientuz/ ato
 enī malis duabus erit^{ur} s;
 si vis bene fugere/ longe fac
 vias tuas ab eoz sermoib^{us}.
Mortuus est tibi princeps
 sacerdotuz/ tibi crucifixus ē/
 ut clavis eius adherens/ te
 enī i illa carne/ et tua p̄mā
 suscepit. **Affixa** sūt i pati
 bulo tuoz delictoz cyrog
 pha/ ut iā mūdo nichil debe
 as/ au semel renūciasti/ et
 recte nichil debes/ au suppe
 rit dicere. **Nichil** enī mūdus
 crucifixus est/ et ego mūdo
 ut iā mortē nō timeas/ si
 geras xp̄m i quo potes di
 cere/ ubi est mors victoria
 tua/ ubi est mors aculeus
 tuus. **Et** enī cū vetus homo

inobis / nunc autē iam nō vetus
homo inobis / s; noua est cre-
atura / hūis in se similitudine xp̄i /
aut mortis similitudine cōsepul-
ti imagine vite eius assūpsi-
m; alas gr̄e spiritalis accēpi-
m; Sic igit; uolate ut dicat;
de vobis / qui sunt isti / qui ut
nebula volant / et sicut colū-
be cū pullis suis / ut nebule
vire rorent iustitiaz / et colū-
be paruant simplicitate / sic
nauigate q̄i trāsiētēs mū-
dū / nō peritēs q̄i naues
tharsis / ut intelligibiles por-
tus cursū dirigatis / et con-
uehatis diuicias maris / sic
festinate ut dicat; de vobis /
Reues facti sunt sup aquilas /
ab ira em̄ ventura / fugiendū
videtis / quā declinare pote-
rūt qui p penitētiā / sibi sp̄e
locuerunt euadendi / et reu-
olucōnis future fidez hauserunt /
p dñm n̄m / cui regnū
est a seculis / et nūc et semp
et i omnia secula seculorū. **Ame**

**Explicit liber bñ Ambrosii
de fuga seculi. Seq̄t de vita bñ**

Necessarius ad disci-
plinā bonis omnib;
sermo plenus pru-
dentie / et mens
rōni intentā. paruit virtu-
tibus / passiones cohercet / do-
cibilis em̄ virtus / deniq; stu-
dio et discendo querit; dissi-
mulando amittit; Alioquin
nisi sermo bonus necessarius
esset ad correctionē / nūq; lex
diceret / nō adulterabis / sed
quia nudus sermo / ad mone-
dū utilis / ad psuadendū i-
firmus est / ideo adhibenda
est rōnis recta consideratio /
ut quod sermo bonus psari-
pserit / ratio plenus tracta-
ta psuadeat. Nō em̄ seruili
ad obediendū cōstringim; ne-
cessitate / s; voluntate arbi-
trā sue ad virtutez ppendim;
sue ad culpaz inclinam;. Et
ideo nos / aut liber affectus
ad errorē trahit / aut volūtas
reuoat rōnez secula / passio
autē grauissima culpe cōu-
piscētia / quā ratio mollit; a-
cōprim; / Emollire em̄ p̄t / e-
radicare nō potest / quomō
anim; qui est rācōnis capax /
ut suaz passionū dñs / s; re-
pressor. Neq; em̄ fieri potest /
ut facilis ad iracūdiā / nō ir-
scatur; / s; ut ratione se tēpet /
indignationēz cohibeat / a-
pūmendo se reuoret / sicut
et ppheta nos docet dicens /
Irasamini. et nolite peccare /
concessit qd nature est / nega-
uit quod culpe est. Omnis ita-
q; tēperātia / ex alijs nō ex se
originez sumit / ideoq; secūda
est / nā aut de naturalib; susci-